1

会議録（要点筆記）

会議名 平成２９年度 第２回千郷地域協議会（公開）

開催日時
平成２９年６月７日（水）

午後７時００分～午後９時１０分

開催場所 西部公民館 多目的ホール

会議次第

１ 開会

２ 報告事項

  地域活動交付金の審査方法について

３ 議事

 ⑴第３回千郷地域協議会の一部非公開について

 ⑵活動交付金事業２次募集について

４ その他

 ⑴千郷地域協議会の日程について

委員出席者

藤平 昇 ・竹下 正裕・杉下 尚由・老平 千昌・城所 寛康

安形 典久・今泉 保和・辻井 洋行・伊藤 三郎・仲井敬太郎

鈴木 誠 ・岡田 晴秋・藤原 正兵・西郷 善蔵・西野 雄次

近藤 武 ・竹下 有 ・中村有美子・古瀬 剛 ・山本 松宏

中尾 知久・西妻 正好・鶴井 良久・河邉 続子・山本 紀子

滝川 健一・今泉 亮司・竹下 隆康・加藤 重行

欠席者 １人（筒井 省吾）

事務局
三浦理事（市民自治推進担当）鈴木千郷自治振興事務所長

黒田主任・森田主任

傍聴者数 ０人

会議資料

千郷地域自治区 地域活動交付金審査基準

地域活動交付金事業採点表記入例

評価判断の目安

勉強会グループ分け

平成２９年度千郷地域協議会スケジュール

2

１ 開会

会議成立報告及び会議録署名者２名を指名した。

・老平千昌 委員

・杉下尚由 委員

２ 報告事項

  地域活動交付金審査会について

⑴ 審査会運営方法について

事務局から資料「地域活動交付金審査会～当日の流れ～」を基に説明

  を行った。

次年度の地域活動交付金事業に反映するために審査会当日にアンケー

トを委員へ配布する。

⑵ 事務局から下記資料を基に説明を行った。

「審査会の取決め事項」

「千郷地域自治区地域活動交付金審査基準」

「地域活動交付金事業採点表記入例」

「地域活動交付金審査除外者一覧表」

「評価の判断の目安」

≪決定事項≫

審査基準と審査会当日の流れ、取決め事項について委員の賛成多数によ

り承認された。

■会長報告事項

地域活動交付金の審査会は公開で行い、説明待ちの団体席も必要とな

ることから、第３回の千郷地域協議会は、傍聴要領第２条のただし書き

により、会長が特に認める場合を適用し傍聴定員の制限を設けないこと

とした。

３ 議事

⑴第３回千郷地域協議会の一部非公開について

一部非公開について事務局から説明を行った。

≪決定事項≫

賛成多数により第３回千郷地域協議会の審議部分を非公開とする。

⑵地域活動交付金事業２次募集について

事務局から地域活動交付金事業追加募集について説明を行った。

3

≪決定事項≫

賛成者１８名により２次募集を実施する。

日程について次回の地域協議会（審査会）で事務局から提案する。

―意見―

（委員）

二次募集を行った場合、募集期間はどのようになるか。

（事務局）

 昨年の例では募集期間７月１日～７月３１日、審査会を８月下旬に実施し

た。

（委員）

今年度残額が発生した場合に翌年度に不利益になることはないか。

（事務局）

 不利益になることはありません。

（委員）

各委員が地元で再度交付金を PR し、支援をすれば申請につながると思いま

す。予算の範囲内で実施した方が良いと思います。

４ その他

⑴地域自治区予算の執行について

・親子で防災を学ぶ事業    開催日 7 月 30 日（日） ９時～

※当初予定していなかった託児費用が必要となったため、地域自治区予

算事業の不用額の中から流用したい。

・地域とこどものふれあい事業 開催日７月２９日（土）１０時～

３０日 (日) １０時～

（午後８：１０ 閉会）